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آگهی مزایده نوبت دوم
تعاونی مسکن شماره 4 ناجا در نظر دارد برابر مصوبه 
مجمع عمومی عادی سالیانه یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 
22/13725 به متراژ 195 مترمربع را با کاربری فضای سبز واقع 
در شهرک جهان نما از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان 
می توانند قیمت پیشنهادی خود را کتبا به دفتر تعاونی واقع در 
شهر جدید هشتگرد خیابان آسمان کوچه آسمان سوم پلاک 
107 طبقه دوم ظرف مدت یک هفته تحویل و رسید دریافت 
نمایند. شرایط مزایده حضورا توضیح داده می شود و تعاونی در 
رد یا قبول پیشنهادات با در نظر گرفتن صرفه و صلاح تعاونی 
مختار است. ضمنا کلیه هزینه های مزایده تا مرحله انتقال سند 

به عهده برنده مزایده می باشد.
هیئت مدیره تعاونی مسکن شماره 4 ناجا

کلافه ام
هرشب از التهاب غمت غرق زاری ام

کاری ام اسپند  تو  فراق  در مجمر 
آتش گرفته ام، نفسی زن، خموش کن

این شعله های سرکشی و بی قراری ام
تا که رود به چشم همه دشمنانتان

تا دود گردد این شب چشم انتظاری ام
رویتان دیدار  تجسم  بشکفد  تا 

بهاری ام نگاه  ز  خزان  بگذرد  تا 
آتش نشاندی و جگرم سوخت، شد چنان

سرچشمه ای که تا ابد از اشک جاری ام
بس نیست این همه گذر از کوچه خیال

بن بست شد زمینه خوش اعتباری ام
یک شب طلوع کن به خیالم که سر شود

این  های های گریه شب زنده داری ام
شیرین ترین شکوه غزلها بیا مگر

با تو عوض شود غم تلخ قناری ام
ای ثروت خزانه هستی کمی بپاش

نداری ام غروب  به  رو  روزگار  بر 
دیگر ز عهد جمعه دیگر کلافه ام

فراری ام پیاپی  شنبه های  ز  دیگر 
هر صبح جمعه تا به فراز نگاهها

تا کی میان این همه جمعه گذاری ام؟
عمری نشسته ام به کمینگاه ندبه ها

تا کی شوی شکار دو چشم شکاری ام
یک شب بیا و تکه نانی به من بده

تا خلق و خو عوض کنی از نفس هاری ام
ای صبح صادق، از شب من خون چکد بیا

پایان بده به گریه بی اختیاری ام
صادق عمو سلطانی

***
سخت است

با این دل بی قرار خیلی سخت است
جا ماندنمان ز یار خیلی سخت است

می دانی دیده ای،  فراق  درد  تو 
برگرد که انتظار خیلی سخت است
محمد کاظمی نیا

***
در سهله و جمکران

آنان که گل وصال تو می بویند
در سهله و جمکران تو را می جویند

نماز مصلای  در  قنوت  هنگام 
می گویند لفرج  ا لولیک  عجل 
هادی لک

***
فرصت زیارت

از بس که ریخت شب به شب اشک زلال ما
یوم العزا شده همه ایام سال ما

عاشق نگشته ای که ببینی چه می کشیم
پروانه شو، بسوز، رسی تا به حال ما

غرق بلا شدیم ز روزی که با ولا
نقشی کشیده اند به روی جمال ما

نعمت هر آنچه هست، گوارای جان دوست
این اشک و سوز و زمزمه رزق حلال ما

عقده شده پریدن تا کوی تو به دل
زنجیر بسته داغ فراقت به بال ما

نقص مرا تو با نظر خود علاج کن
بسته به یک نگاه تو باشد کمال ما

تا زنده ایم وقت زیارت به ما بده
تا دیرتر نگشته زمان وصال ما

از هر چه هست و نیست به عالم، هزار شکر
خاک عبای یوسف زهراست مال ما
رضا رسول زاده

***
بی تو

جمعه ها را همه از بس که شمردم بی تو
بغض خود را وسط سینه فشردم بی تو

بس که هر جمعه غروب آمد و دلگیرم کرد
دل به دریای غم و غصه سپردم بی تو

تا به این جا که به درد تو نخوردم آقا
هیچ وقت از ته دل غصه نخوردم بی تو

چاره ای کن، گره افتاده به کار دل من
راهی از کار دلم پیش نبردم بی تو

سال ها می شود از خویش سؤالی دارم
من اگر منتظرم از چه نمردم بی تو

با حساب دل خود هر چه نوشتم دیدم
من از این زندگیم سود نبردم بی تو

گذری کن به مزارم به خدا محتاجم
من اگر سر به دل خاک سپردم بی تو
محمد جواد پرچمی

این گردبادهای به غیرت درآمده
تسلیم رهبرند كه طوفان نمی كنند

سرویس سیاسی -
9 دی 88 روزی است که نظیرش در تاریخ ایران 
کمتر یافت می شود ، راهپیمایی عظیمی که تاسوعا و 
عاشورای سال 57 سال پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی را در یادها زنده کرد ، در این روز ملتی که 
از هتک حرمت عاشورای حسینی )ع( به ستوه آمده 
بودند به خیابان ها ریختند و با فتنه گران اتمام حجت 

کردند. 
»محاکمه در خیابان« شاید بهترین عنوانی باشد که 
می توان به این قیام میلیونی داد ، مردم در خیابان های تهران 
حماسه ای خلق کردند و سران فتنه را به محاکمه کشیدند ، 
مردم هشت ماه دیده بودند که عده ای امنیت ملی کشور را 
فدای حب قدرت و هوای نفس خود کرده اند ، آسایش مردم 
را به هم ریخته و انتقال قدرت را به جای صندوق های رای 
در اردوکشی های خیابانی جسته اند و دشمن را به طمع 

انداخته و چنگ و دندانش را تیز کرده اند.
9 دی 88 پایانی به این اردوکشی های خیابانی بود و چه 
بهتر که فتنه 88 را از پایان مطالعه کنیم تا تلخی ها کمتر 
دیده شود ، تلخی هایی که با تلاش سران فتنه برای براندازی 
جمهوری اسلامی در کودتای مخملین در ساعات پایانی 22 
خرداد – درست خوانده اید پیش از پایان انتخابات – آغاز و 
در زیر پرچم کسانی که زمانی نخست وزیر و رئیس  مجلس 
این کشور بوده و ظاهرا در چارچوب این نظام در انتخابات 
شرکت کرده بودند اصل نظام نشانه گرفته و در روز قدس 
شعار نه غزه نه لبنان سر داده شد ، از شعار علیه اصل ولایت 
فقیه گرفته تا بی حرمتی به حضرت روح الله در روزی که قرار 
بود روز دانشجو باشد و در نهایت هتاکی به عاشورای حسینی 

همه و همه بر روی هم انباشته شد و بغض مردم ترکید .
9 دی 88 پایانی بود بر این همه گردنکشی و تلاش 
عده ای برای ارضای حب نفس و قدرت خود ، مردم تهران 
در این روز قیام کردند ، قیامی که در تاریخ ماندگار شد ، 
قیام حماسی 9 دی از ابعاد متعددی قابل بررسی و واکاوی 
است ولی حضور میلیون ها ایرانی در خیابان ها برای صیانت 
از حرمت عاشورای حسینی)ع( نشان داد که این » محرم و 
صفر است که اسلام را زنده نگاه داشته است « و موجودیت و 
تمامیت ایران به حفظ اعتبار و حرمت این روز است حرمتی 

که توسط فتنه گران شکسته شد تا مشخص گردد ایستگاه 
پایانی تلاش های اصحاب فتنه نه قوه مجریه که اصل اسلام 

و نظام است . 
امروز و با گذشت سال ها از آن روز، 9 دی گرامی 
داشته می شود تا مشخص شود پرونده خیانت و جنایت های 
فتنه گران در پیشگاه این ملت هرگز بسته نمی شود و کسانی 
که این روز ها به دنبال فضایی برای تنفس فتنه گران هستند 
بدانند که عاشورای 88 فراموش نخواهد شد. آنان که در 
خیانت وطن فروشی و فتنه گری سال 88 به نوعی دست 
داشتند، لیاقت حضور در مناصب رسمی را ندارند و نفوذ 

آنها زمینه سازی برای فتنه های آینده است.
پاسداشت 9 دی از سوی نهادها ، ارگان ها

 و شخصیت ها 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با پاسداشت 
حماسه تاریخ ساز 9 دی ماه 88، بصیرت و هوشمندی ملت 
ایران را بزرگ ترین مانع جبهه دشمن در فتنه  آفرینی های 
جدید دانست.در بخشی از این بیانیه آمده است: حماسه 9 
دی ماه از عناصر قدرت نظام و نمونه ای از ظرفیت های ایران 
اسلامی برای ایجاد وحدت و یکپارچگی ملی در تقابل با جبهه 
دشمن حول محور ولایت فقیه و رهبری معظم انقلاب بوده و 
ماندگار سازی آن در تاریخ کشور تأثیر مستقیم بر ماندگاری 
انقلاب و پیش روندگی نظام مقدس جمهوری اسلامی دارد.
جامعه اسلامی مهندسین نیز در بیانیه ای به مناسبت 
یوم الله 9 دی تأکید کرد » 9 دی روز پیوند عاشورایی امامت 
و امت ، روز نمایش قدرت نرم جمهوری اسلامی ، روز شکست 
فتنه گران و روز تشییع جنازه خائنان به وطن بود که رهبر 

انقلاب از آن به عنوان حماسه ای ماندگار نام برد.«
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی نیز در آستانه هفتمین 
سالگرد 9 دی با صدور بیانیه ای تاکید کرد : حماسه شکوهمند 
یوم الله نهم دی مظهر بصیرت ، ولایتمداری و نفوذ ناپذیری 
ملت ایران است.جبهه پایداری نیز در بیانیه ای تاکید کرد : 
با چه مجوز قانونی و منطقی ، برخی جریانات فتنه گر و افراد 
وابسته به فتنه با خیال آسوده و تحت حمایت برخی مسئولان 
جولان می دهند و تیشه به ریشه آرمان های انقلاب می زنند. 
در این بیانیه تصریح شده است : لازم است ملت شریف 
و مردم انقلابی مان، هوشیاری و بصیرتی که در 9 دی 88 

به نمایش گذاشت را همچنان حفظ نماید و گمان نکند که 
فتنه دشمنان ملت، کاملًا خاموش شده است. نخبگان و 
فرهیختگان دلسوز لازم است همواره و در هر فرصتی خطر 
جریان فتنه و نفاق را تبیین و به عامه مردم گوشزد نمایند تا 
مبادا در اثر غفلت خواص، خدای نکرده اتفاق شومی دامن گیر 

کشور و انقلاب شود که ان شاء الله نخواهد شد.
سازمان بسیج مستضعفین نیز به مناسبت یوم الله 
9دی بیانیه ای صادر و در بخشی از آن تاکید کرد : نهم 
دی ، یوم اللهی گردید در اوج دین داری ناب، در سرچشمه 
ولایت پذیری حقیقی و در قلّه بصیرت سیاسی این امت وفادار 
تا هیچ بد خواه کژ اندیش فتنه گری جرئت و جسارت نگاه چپ 

به این سرزمین شهید پرور را نداشته باشد.
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز در بیانیه ای 
تاکید کرد : فتنه آمریکایی ـ صهیونیستی 88 حادثه ای تلخ 
و در عین حال الهام بخش و آموزنده در تاریخ کشور و یادآور 
تقابل ذاتی و راهبردی انقلاب اسلامی با جبهه سلطه و 
استکبار جهانی است.در ادامه این بیانیه آمده است : حماسه 
9 دی تقویت انسجام و وحدت ملی و پیوند مجدد مردم و 
نظام اسلامی را رقم زد و با منزوی ساختن فتنه گران نشان 
داد انقلاب اسلامی  به رهبری امام امت و ولی فقیه زمان 
و اتکا به مؤلفه های درونی قادر است به مانند هشت سال 
دفاع مقدس،  پیچیده ترین بحران ها را مهار و با تبدیل آن به 
فرصت های تاریخی، اراده خود را به دشمنان تحمیل و آنان 
را از هوس خلق فتنه های جدید علیه ارزش ها و مقدسات 

دینی، انقلابی و ملی  برحذر دارد.
سران فتنه مستوجب محاکمه جدی هستند 

آیت الله جنتی رئیس  مجلس خبرگان رهبری نیز در 
بیانیه ای به مناسبت حماسه مردمی نهم دی تصریح کرد : 
مجلس خبرگان رهبری در آستانه سالگرد حماسه 9 دی ، 
ضمن پاسداشت خروش عظیم ملت بصیر و فهیم ایران در 9 
دی 88 و محکوم نمودن اعمال منافقانه فتنه گران و حامیان 
داخلی و خارجی آنان اعلام می دارد عوامل فتنه، نه تنها 
مستحق آزادی و رفع حصر نیستند که اعمالشان مستوجب 
محاکمه جدی است و البته در دادگاه عدل الهی نیز باید 

پاسخگوی بغی در برابر حاکم اسلامی باشند.
علی لاریجانی رئیس  مجلس نیز در نطق پیش از دستور 

خود در جلسه علنی دیروز با بیان اینکه قیام ملت در نهم 
دی ماه را قدر می نهیم و گرامی می داریم ، گفت: ملت رشید 
ایران پس از ماه ها کشمکش سیاسی داخل و فتنه گری های 
گوناگون مخصوصا پس از اقدامات سخیف و شنیع روز 
عاشورای آن سال با حضور یکپارچه و تعیین کننده خود در 
صحنه تیغ بر ناراستی ها و ظلم بر انقلاب کشید.وی افزود: 
ملت ایران با این قیام مجددا اراده خویش را بر صراط انقلاب 
حاکم ساخت و با رهنمودهای پیشوای معزز انقلاب حضرت 
آ یت الله خامنه ای مسیر حرکت آتی کشور را مشخص کرد.

9 دی تجلی دست قدرت خدا بر روی زمین 
سردار محمدرضا نقدی معاون فرهنگی سپاه پاسداران 
صبح دیروز در همایش »فتنه 88 ، ایران و آمریکا، تسلیم یا 
مقاومت« که در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما 
برگزار شد، ضمن گرامیداشت یوم الله 9 دی، تصریح کرد: 9 
دی تجلی دست قدرت خدا بر روی زمین بود و نشان دهنده 
این است که اگر ملتی اتکا به خدا کند هیچ قدرتی توانایی 

رویارویی با آن را ندارد.
وی ادامه داد: 9 دی یک بار دیگر نشان داد که زور و 
قدرت ملت الهی ایران از زور همه ابرقدرت ها بیشتر است. در 
این فتنه همه قدرت ها پشت سر یک توطئه خطرناک و خیلی 
پیچیده آمدند اما در مقابل عظمت ملت ایران زمین خوردند.

مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران نیز گفت: پیام 
حماسه 9 دی نمایش قدرت ولایی و عاشورایی مردم ایران 
در برابر مستکبران جهان و آنانی است که به خیال باطل خود 

می پنداشتند مردم از آرمان های انقلاب رویگردان شده اند.
عباس سلیمی  نمین مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ 
ایران نیز در مراسم گرامیداشت سالروز حماسه 9 دی در 
دانشگاه تربیت مدرس ضمن شرح وقایع و پس زمینه هایی که 
منجر به آغاز فتنه 88 شد ، گفت : پیام حماسه 9 دی نمایش 
قدرت ولایی و عاشورایی مردم ایران در برابر مستکبران جهان 
و آنانی است که به خیال باطل خود می پنداشتند مردم از 

آرمان های انقلاب رویگردان شده اند.
وی افزود: عوامل خارجی فتنه قصد داشتند به 
بهانه انتخابات زمینه براندازی نظام را فراهم سازند و 
فریب خوردگان فتنه نیز با موضع گیری های تند و براندازانه 

خود آنان را یاری می کردند.

این وطن فروشی خیلی هم
بد نیست!

روزنامه اصلاح طلب اعتماد دیروز در صفحه اول خود اعلام برائت 
اصلاح طلبان از نامه عده ای وطن فروش به دونالد ترامپ را با تیتر 
»اصلاح طلبان نامه به ترامپ را محکوم کردند« آورده است. این در 
حالی است که این روزنامه همزمان عکس بزرگ »داریوش شایگان« 
را در صفحه اول خود درج کرده و دو صفحه از روزنامه را به گفتگوی 
ویژه با شایگان اختصاص داده است. داریوش شایگانی که مشابه همین 
نامه را خرداد سال 1368 به همراه داریوش همایون)وزیر اطلاعات 
 ،)CIA رژیم پهلوی(، حسن شریعتمداری)ضدانقلاب فراری و عامل
حسن نزیه و ... برای پارلمان اروپا ارسال کردند و از اعمال فشار بر 
جمهوری اسلامی ایران قدردانی کردند. شایگان و دوستانش در این 
نامه نوشتند: »جای خوشحالی است که اکثریت مهمی از نمایندگان 
پارلمان اروپا قطعنامه ای را امضا کرده اند که در آن رژیم قرون وسطایی 
و تروریستی تهران محکوم شده است. این پاسخ مناسبی است به فریاد 
اعتراض میلیون ها ایرانی که سالهاست در زیر ستم یک دیکتاتور مذهبی 
به سر می برند که هیچ گونه تنوع عقاید و آراء سیاسی را نمی پذیرد 
و کمترین ارزشی برای حقوق بشر قائل نیست ... مبارزه کنونی مردم 
ایران با رژیم تهران، مبارزه با ارتجاع مذهبی و بینش توتالیتر سیاسی 
برای رسیدن به نظامی است که در آن حقوق بشر و پلورالیسم سیاسی 
تضمین شده باشد.« شایگان حتی نسبت به حکم ارتداد سلمان رشدی 
که توسط حضرت امام)ره( صادر شد اعتراض کرد و گفت: »تروری که 
تاکنون در داخل ایران اجرا می شده از این پس به خارج از مرزها صادر 
می شود.« باید یادآور شد وطن فروشانی که امروز برخی اصلاح طلبان 
در رویدادی کم سابقه اقدام آنها را محکوم می کنند روزگاری نه چندان 
دور در اردوگاه اصلاح طلبان قرار داشتند و برخی از آنان در جریان 18 
تیر 1378 از مسئولان وزارت کشور دولت اصلاحات خط می گرفتند. 
بدین ترتیب روزنامه اصلاح طلب اعتماد یک بار دیگر با انتشار اعلام 
برائت اصلاح طلبان از نامه به ترامپ و تجلیل از داریوش شایگان که 
سابقه همین سنخ نامه نگاری ها را دارد، آن هم به صورت همزمان و در 

صفحه اول؛ بد جوری به جدول زده است!
گفتگوی داریوش شایگان با روزنامه اعتماد نشان می دهد که او 
همچنان خط فکری قبلی خود را ادامه می دهد. شایگان در این مصاحبه 
تصویری رؤیایی از رژیم پهلوی ارائه می دهد و می گوید: »ایران یک کشور 
جهان سومی بود که داشت از وضعیت جهان سومی بیرون می آمد. ایران 
تنها کشور جهان سومی بود که شهروندانش می توانستند بدون ویزا 
به همه جا سفر کنند به جز آمریکا که مشتاقانه به متقاضیان ویزای 
چهارساله می داد.« وی در ادامه استبداد رژیم شاهنشاهی را تئوریزه 
می کند و آن را زمینه ساز توسعه می داند و می گوید: »]در زمان شاه[ 
حرف های درستی هم گهگاه به گوش می رسید مثلا اینکه در ایران 
قدرت به طور نسبی متمرکز است و در انتخابات هم محدودیت هایی 
وجود دارد. این حرف ها البته درست بود ولی می بینیم که کره جنوبی 
هم برای توسعه همین راه را پیش گرفت یعنی چند سالی قدرت 
مقتدرانه داشت و بعد از ایجاد توسعه به تدریج جامعه را دموکراتیک 
کرد.« با این تحلیل آقای شایگان به این نتیجه می رسیم که مردم ایران 
با اعتراض به حکومت دیکتاتوری پهلوی و پایه گذاری انقلاب اسلامی 
به رهبری امام)ره( مانع توسعه و دموکراسی در ایران شدند! شایگان 
در اظهار نظری دیگر که نشان از فکر بیمار و ذهن وابسته اش می دهد 
می گوید: »اگر غرب را بشناسی که دیگر بیمار نمی مانی!« اظهار نظری 
که مشابه آن را می توان در جامعه بیمار روشنفکری ایران به دفعات 
دید. روشنفکرانی که با انفعال و وادادگی در مقابل غرب در طول بیش 

از صد سال، عقب ماندگی را به کشور ایران تحمیل کردند.
گفتنی است داریوش شایگان از 6 سالگی در مدرسه فرانسویان رشد 
کرد تا آنجا که به گفته خودش خواندن و نوشتن فرانسوی را قبل از 
فارسی آموخت و برای تسلط به فارسی احتیاج به معلم خصوصی پیدا 
کرد. وی به پاس گسترش ارزش ها و فرهنگ فرانسوی نشان دولتی 
لژیون دونور را از دولت فرانسه دریافت کرد؛ نشانی که زمانی ناپلئون به 
ژنرال ها و سربازان نظامی فرانسه می  داد و اکنون دولت فرانسه به سربازان 
فرهنگی این کشور در اقصی نقاط جهان می دهد. با تقدیر و تجلیل 
و بزرگنمایی از عناصری اینچنین در روزنامه های زنجیره ای، اعتلای 
فرهنگ ایرانی هم در نمی آید چه رسد به فرهنگ اصیل اسلامی-ایرانی!

گفت وگوی روزنامه اعتماد و سایر روزنامه های زنجیره ای با عناصری 
چون شایگان را اگر عملی مغرضانه در جهت تطهیر رژیم پهلوی و 
وابستگی فکری و فرهنگی به غرب ندانیم در خوش بینانه ترین حالت 
حاکی از فقر مطالعاتی در حوزه فرهنگ و تاریخ در روزنامه نگاران 
اصلاح طلب است. البته وقتی مدیرمسئول یک روزنامه به جای تحقیق 
و مطالعه در امور فرهنگی به رستوران داری روی آورد دیگر از اعضای 
تحریریه آن انتظاری نیست و معلوم می شود که دست پخت این روزنامه 
برای فرهنگ ایران اسلامی چه خواهد شد! با این حساب اگر چند سال 
بعد وطن فروشانی که در نامه به ترامپ خواستار تحریم ایران شدند؛ 
مصاحبه های شان به عنوان روشنفکر و فعال حقوق بشر سر از روزنامه های 

اصلا ح طلبی چون اعتماد و شرق و ... درآورد؛ چندان تعجب نکنید.
خانه سینما 

۹ دی را به تقویم خود افزود
در پی خبر کیهان در انتقاد از حذف روز »بصیرت و میثاق امت با 
ولایت« از تقویم مناسبت های خانه سینما، این تشکل، اقدام به اصلاح 

تقویم خود کرد.
متأسفانه برخی از رسانه ها و نهادهای دولتی و حاکمیتی، به دلایل 
نامشخصی از ذکر برخی اصطلاحات پذیرفته شده از سوی جامعه ابا 
دارند. به طور مثال، خبرگزاری کتاب ایران اخیرا در خبری، فتنه 88 
را با عنوان »رویداد« توصیف کرده است. سایت خانه سینما نیز تا روز 
سه شنبه هفتم دی، از بیان مناسبت نهم دی خودداری کرده بود که 

پس از انتقاد کیهان، اصلاح شد. 
برندگان جایزه »مرگ بر آمریکا«

 امروز معرفی می شوند
آیین اختتامیه سومین جایزه بزرگ »مرگ بر آمریکا« امروز با 
برپایی نمایشگاه و معرفی برگزیدگان در حوزه هنری برگزار می شود.

این مراسم ساعت 18 امروز در تالار اصلی حوزه هنری برگزار 
می شود که برپایی نمایشگاه در دو گالری خانه عکاسان و ابوالفضل عالی 

و اهدای جوایز به برگزیدگان از برنامه های این مراسم است.
ازجمله اتفاقات قابل توجه در این دوره از جایزه »مرگ بر آمریکا« 
حضور چند هنرمند آمریکایی است که در اعتراض به دولت خود، در 

این جایزه شرکت کرده اند.
عروسک گردان کلاه قرمزی

 درگذشت
دنیا فنی زاده، عروسک گردان کلاه قرمزی، روز گذشته دار فانی 

را وداع گفت.
این هنرمند تئاتر و برنامه های تلویزیونی عروسکی، روز هشتم دی 

و در اثر سرطان عضله دست، در سن 49 سالگی درگذشت.
مراسم تشییع زنده یاد دنیا فنی زاده ساعت 9 و 30 دقیقه صبح 

امروز پنجشنبه نهم دی در خانه سینما برگزار می شود.

شلیک موشک برد بلند S200، انهدام پهپاد در 
منطقه عمومی رزمایش، 12 اخطار پدافند هوایی ارتش 
موشکی  سامانه  تست  فرامنطقه ای،  هواپیماهای  به 
تلاش برای نخستین بار و شلیک موشک در جزیره 
خارک پس از 27 سال از جمله اقدامات انجام شده در 
سومین روز رزمایش مدافعان آسمان ولایت 7 بودند.
به گزارش فارس، در جریان برگزاری رزمایش مشترک 
پدافند هوایی که از روز دوشنبه در جنوب کشور در حال 
برگزاری است، تاکنون بیش از 12 مورد اخطار به هواپیماهای 
نیروهای فرامنطقه ای در خصوص عدم نزدیک شدن به 
محدوده هوایی آسمان منطقه عمومی رزمایش داده شده 
است.بر اساس این گزارش، در آخرین مرحله از رزمایش 
مشترک مدافعان آسمان ولایت 7 قرارگاه پدافند هوایی 
 S200 خاتم الانبیا)ص( اقدام به شلیک یک فروند موشک
در منطقه عمومی رزمایش در بوشهر کرد.در این عملیات یک 
فروند موشک برد بلند S200 شلیک و با موفقیت به پهپاد 
هدف اصابت و آن را منهدم کرد.همچنین، برای نخستین بار 
عملکرد سامانه موشکی »تلاش« به همراه رادار کنترل آتش 
»افق« مورد آزمایش و ارزیابی عملیاتی قرار گرفت و این 
سامانه موفق شد در کمترین زمان ممکن نسبت به انهدام 

پهپاد متخاصم اقدام کند.سامانه موشکی تلاش یک سامانه 
پدافند هوایی کاملا بومی است که می تواند با استفاده از 
موشک های صیاد، اهداف را در ارتفاع متوسط به بالا مورد 
اصابت قرار دهد. بنا بر این گزارش، از دیگر اقدامات صورت 
گرفته در این مرحله از رزمایش، شلیک سامانه های موشکی 
مستقر در جزیره خارک در خلیج فارس بود که این امر پس 
از 27 سال یعنی از زمان 8 سال دفاع مقدس، برای اولین 
بار صورت می گیرد.طی برنامه عملیاتی تعریف شده، سامانه 
موشکی مرصاد در جزیره خارک توانست پهپاد هدف را با 

استفاده از موشک های میان برد »شلمچه« مورد اصابت 
قرار دهد. جزیره خارک یکی از مهمترین جزایر ایرانی در 
خلیج فارس است که در طول جنگ ایران و عراق بیش از 
90درصد از صادرات نفت ایران از این جزیره انجام می گرفت 
و برای همین نیروی هوایی عراق، 2800 حمله )طبق برخی 
آمار( برای نابودی این تاسیسات در جزیره اجرا کرد ولی 
موفق به انجام این کار نشد.بر پایه این گزارش، ارائه خدمات 
بهداشتی و عملیات مردم یاری به ساکنین بومی در منطقه 
عمومی رزمایش و انجام ویزیت های رایگان پزشکی از دیگر 

اقدامات انجام شده در کلیه مراحل رزمایش مدافعان آسمان 
ولایت 7 بود.شایان ذکر است، این رزمایش در وسعتی معادل 
496هزار کیلومترمربع در گستره اهواز، شیراز تا کرمان، 
بوشهر، هرمزگان، جزایر سه گانه و در تمام مرزهای هوایی 
این مناطق در حال برگزاریست و در آن، یگان های پدافند 
هوایی ارتش، سپاه )نیروی هوافضای سپاه( یگان کنترل 
عملیاتی نداجا، توپخانه های ارتش و سپاه، یگان هایی از بسیج 
و نیروی انتظامی و همچنین برخی هواپیماها و جنگنده های 

نیروی هوایی ارتش مشارکت دارند.

همزمان با اجرای رزمایش مدافعان آسمان ولایت 7 صورت گرفت

12 اخطار پدافند هوایی ارتش به هواپیماهای فرامنطقه ای طی 3 روز

1- خداوند در قرآن کریم به تجارتی نجات بخش 
فراخوانده است. »ای کسانی که ایمان آورده اید! آیا 
شما را به تجارتی راهنمایی کنم که شما را از عذاب 
دردناک نجات دهد؟ به خدا و پیامبر او ایمان بیاورید 
و در راه خدا با اموال و جان خود مجاهدت کنید؛ 
این برای شما خیر است اگر که بدانید«. )آیات 10 

و 11 سوره صف(
2- حاج حسن شایانفر در بازار کار می کرد اما پس 
از انقلاب بر اساس تکلیف، پای در عرصه روشنگری 
فرهنگی و دشمن شناسی گذاشت. بازار را دیده بود و 
حساب و کتاب - به غایت - سرش می شد اما هرگز 
بر سر سفره انقلاب کاسبی نکرد. اهل حساب و کتاب 
بود و به همین دلیل حیاهًْ طیبه را برگزید؛ همان 
 .» که امیرمومنان در توصیفش فرمود »هی القناعهًْ
قرآن می فرماید صالحان را به زندگی پاکیزه زنده 
می داریم؛ »مَن عمل صالحاً من ذکر او انثی و هو 
مومن فلنحیینّه حیاهًًْ طیبهًْ«. یعنی به مرتبه انتخاب 
»قناعت و رضایت به حلال اندک دنیا« می رسانیم... 
و حاج  حسن  شایانفر قانع بود به اختیار، هر چند که 
فرصت های فراوان داشت برای تدارک زندگی مرفّه.

3- زندان و کار فرهنگی؟!  با کدام تجربه و سابقه؟ 
اما حاج حسن شایانفر، بسیاری از دستگیرشدگان را 
بازی خورده و قربانی سران گروهک های نفاق می داند 
و غمخوارشان می شود. برای جوان های افتاده در دام 
منافقین، کلاس درس برپا می کند و کتاب درسی تهیه 
می کند و معلم می آورد که به درس شان برسند. آزاد هم 
که می شوند و مورد سوءظن و بی اعتمادی قرار دارند، 
برخی از همان ها را ضمانت می کند تا به زندگی برگردند 
و صاحب شغل شوند. آن قدر مهربانی و جذب می کند، 
که یکی از سران بازداشتی، کفری می شود. سراغ 
حاج حسن در زندان می رود و تا می تواند با فحش و ناسزا 

از خجالت حاجی درمی آید! 
حاج حسن لبخند می زند 
و می پرسد چرا این قدر 
آشفته ای؟ و پاسخ می شنود 
»تو با این پیگیری ها و 
دلسوزی هایی که انجام 
می دهی، انگیزه مبارزه را 
از اعضاء و سمپات های ما 
گرفته ای... اینها بریده اند و 
می گویند پشیمانیم«. همان 
نفاق  گروهک های  سران 
بعدی  زخم خورده های  و 
از حاج حسن، به همین 
دلیل لقب »تواب ساز« به 

او می دهند!
4- برخی از جداشدگان و توابین، بعدها با هدایت 
حاج حسن دست به قلم می شوند و درباره هویت  
جریان های نفاق یا واقعیت انحطاط عصر پهلوی 
روشنگری می کنند. هزاران مقاله و بالغ بر 60 جلد 
کتاب منتشر شده - و صدها مقاله و مصاحبه منتشر 
نشده- حاصل این اهتمام به جهاد تبیینی و روشنگری 
است... اما حاج حسن فقط در پی قرار دادن این افراد 
در مسیر روشنگری نیست... خیلی ها نمی دانند حاجی 
هر سال به نیت مرحوم ]...[ که یکی از همین توابین 
بود، در مراسم زیارت عاشورا خیرات می کرد بی آن که 

نامی از خود برجای بگذارد.
5- او فرهنگ شناس 
مجاهد  و  سخنور  و 
فرهنگی بود اما نه از 
جنس روشنفکران برج 
از  بی خبر  و  عاج نشین 
رنج های مردم. جریان های 
فرهنگی و سیاسی را 
عمیقاً شناساند اما همین 
مسئولیت، او را از جامعه 
و مردم غافل نمی کرد. 
هر قدر در مقابل پایمال 
الهی  حقوق  کنندگان 
و مردم، سرسخت و 
نفوذناپذیر می نمود، در 
قبال مردم و رنج ها و غصه های آنها بسیار رقیق القلب 
بود. با مفسدان اقتصادی و غارتگران بیت المال 
همان قدر سر ستیز داشت که با مفسدان فرهنگی 
و سیاسی. دافعه ها و جاذبه هایی داشت سخت 
نیرومند. و همین برای او دوستانی ارادتمند و 
دشمنانی کینه توز فراهم کرد. حتی با دوستان نیز 
مجامله نمی کرد و آنجا که باید، صریح و صادقانه 

زبان به انتقاد و اعتراض می گشود.
او سردار میدان مجاهدت فرهنگی بود که هر 
چند به اختیار، گمنام ماند اما به برکت خدمت 

خالصانه، بسیاری در میان نسل دوم و سوم انقلاب، 
تربیت یافته او هستند. تا توانست کادرسازی کرد و 
همرزمان فرهنگی را به هم ارتباط داد. کار مهم او 
»تبیین و روشنگری« بود؛ همان که رهبر معظم 
انقلاب، ضرورت روزگار فتنه و جهاد کبیر در مقابل 

جبهه استکبار دانستند.
6- رهبر انقلاب 3 خرداد 95 در دانشگاه 
افسری امام حسین)ع( ضمن تبیین جهاد کبیر و 
اهمیت روشنگری در این جهاد فرمودند »این جهاد 
هوشمندی لازم دارد، این جهاد اخلاص لازم دارد. 
این جهاد مثل جهاد نظامی نیست که کسانی در 
آنجا بدرخشند و چه شهیدشان، چه زنده شان و 
چه جانبازشان مثل قهرمان نشان داده بشوند- که 
ماها افتخار می کنیم به این شهدا و این جانبازان و 
ایثارگران- این جهاد جهادی است که ممکن است 
کسی خیلی هم زحمت بکشد، اما چهره او را هیچ 
کس نشناسد؛ اخلاص لازم دارد این جهاد.« و مرحوم 

شایانفر یکی از این مجاهدان بود.
7- گاه، انتشار برخی کتاب  های آماده چاپ را 
معطل می کرد. چرایی این تعلل را از او می پرسیدند 
و او پاسخ می داد »هنوز متن تقدیم کتاب به شهدا 
آماده نشده... آن دنیا همین شهدا دست ما را 
می گیرند... کسی چه می داند؟ شاید جوانی مقدمه 
تقدیمی کتاب به یک شهید را خواند و همان شهید 

دست او را گرفت.«
8- امروز چهلمین روز رحلت این سردار مجاهد 
فرهنگی است که در آستانه اربعین حسینی)ع( 
دعوت حق را لبیک گفت. هرچند او بی نظیر بود و 
فقدانش ثلمه است اما باقی است تا روزگار باقی است؛ 
چون کاری ماندگار از جنس تربیت و روشنگری  و 

دست گیری کرده است. عاش سعیداً و مات حمیداً.

برای چهلمین روز درگذشت حاج حسن شایانفر

مجاهد غیرتمند
با جاذبه ها و دافعه  های نیرومند

حماسه 9 دی نماد اقتدار و بصیرت ملت عاشورایی


